[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 декабря  2015 года
	№
	1483

г. Бокситогорск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление собственностью на территории Бокситогорского муниципального района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.11. 2013 №1579 (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 10.11.2014 №1505, от 21.11.2014 №1613, от 12.05.2015 №631,
от 31.08.2015 2015 №1042)

          На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 17.09.2013 № 1206 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление собственностью на территории Бокситогорского муниципального района на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2013 №1579 (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 10.11.2014 №1505, от 21.11.2014 №1613, от 12.05.2015 №631, от 31.08.2015 2015 №1042), следующие изменения:

1.1.
Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1.

1.2. Часть 3 муниципальной программы «Планируемые результаты реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению 2.

1.3. Часть 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы» изложить в редакции согласно приложению 3.

1.4.  Часть 6 муниципальной программы «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции согласно приложению 4.

2. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано:  КУМИ, КФ, КЭР, КЖКХ, регистр МНПА, в дело

Приложение 1
к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от 14.12.2015 № 1483
ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Управление собственностью на территории Бокситогорского муниципального района на 2014-2018 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление собственностью на территории Бокситогорского муниципального района» на 2014-2018 годы»

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение полномочия по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом в целях исполнения установленных законодательством вопросов местного значения

	Задачи муниципальной программы
	Проведение кадастрового учета объектов недвижимости и оценки их рыночной стоимости в целях предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, обслуживание объектов казны и обеспечение иных мероприятий в целях эффективного управления собственностью на территории Бокситогорского муниципального района

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Волков Константин Алексеевич

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнитель муниципальной программы
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год

(2014)
	1-й год планового периода

(2015)
	2-й год планового периода

(2016)
	3-й год планового периода

(2017)
	4-й год планового периода

(2018)

2

	Всего,

в том числе
	7761,3
	4304,5
	1206,8
	750,0
	750,0
	750,0

	Средства бюджета Бокситогорского муниципального района
	5450,9

	2794,1

	1006,8
	550, 0

	550, 0

	550, 0

	Средства бюджета Бокситогорского городского поселения
	2 310,4
	1 510,4
	200, 0
	200, 0
	200, 0
	200, 0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Изготовление 491 кадастровых (технических) паспортов, актов обследования, поставленных на государственный учет транспортных средств, 24 отчетов рыночной стоимости; обеспечение теплоснабжением здания аптеки №114 в пос. Заборье
	Изготовление 281 кадастровых (технических) паспортов, актов обследования; 12 отчетов рыночной стоимости
	Изготовление 90 кадастровых (технических) паспортов, актов обследования; постановка на государственный учет транспортного средства, рыночная оценка 3 объектов;

обеспечение теплоснабжением здания аптеки №114 в пос. Заборье
	Изготовление 40 кадастровых (технических) паспортов, постановка на государственный учет  транспортных средств, актов обследования; 3 отчета рыночной стоимости,

	Изготовление 40 кадастровых (технических) паспортов, постановка на государственный учет  транспортных средств, актов обследования; 3 отчета рыночной стоимости,

	Изготовление 40 кадастровых (технических) паспортов, постановка на государственный учет  транспортных средств, актов обследования; 3 отчета рыночной стоимости,

Приложение 2
к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от 14.12.2015 № 1483
3. Планируемые результаты реализации муниципальной программы

  «Управление собственностью на территории Бокситогорского муниципального района на 2014-2018 годы»
	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Бокситогорского муниципального района
	Другие источники

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	10

	1.
	Проведение кадастровых работ и работ по оценке рыночной стоимости, постановка на государственный учет транспортных средств
	4 822,2
	2 310,4
	Количество объектов недвижимости, поставленных на государственный кадастровый (технический) учет или снятых с государственного кадастрового учета, объектов движимого имущества, постановленных на государственный учет
	ед.
	-
	280
	90
	40
	40
	40

	Количество объектов, в отношении которых произведена рыночная оценка их стоимости
	ед.
	-
	12
	3
	3
	3
	3

2

	2.
	Обеспечение теплоснабжением здания аптеки №114 в пос. Заборье

	628,7
	0
	Изготовление проектно-сметной документации;

Проведение строительно-монтажных работ
Заключение договора на технологическое присоединение

Технологическое присоединение к электрическим сетям
	ед.
	-
	1

1

	1

1

Приложение 3
к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от  14.12.2015 № 1483
5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам ( тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Постановка (снятие) с государственного учета объектов, проведение рыночной оценки объектов
	 Бюджет Бокситогорского муниципального района
	 В пределах средств, предусмотренных в бюджетах на очередной финансовый год.

Постановка на государственный учет транспортного средства – 0,85 тыс.руб./ед в соответствие с Налоговым кодексом РФ.
Цена кадастровых работ, работ по рыночной оценке определяется в соответствие с рыночной стоимостью указанных работ, на основании  коммерческих предложений специализированных организаций.
	Всего – 4 822,2, в том числе:

2014 год – 2735,6
2015 год – 436,6
2016 год – 550,0

2017 год – 550,0

2018 год – 550,0

	Бюджет Бокситогорского городского поселения

	Всего – 2310,4, в том числе:

2014 год – 1510,4
2015 год – 200,0

2016 год – 200,0

2017 год – 200,0

2018 год – 200,0

	Изготовление проектно-сметной документации, проведение строительно-монтажных работ в целях обеспечения теплоснабжением здания аптеки №114 в пос. Заборье
	 Бюджет Бокситогорского муниципального района
	Обеспечение теплоснабжением здания аптеки №114 в пос. Заборье.

Предположительная стоимость проведения работ – 628,7 тыс.руб, в т.ч.

40,5 тыс.руб. - изготовление проектно-сметной документации.

18,0 тыс.руб. – согласование с органами энергоконтроля.

553,6 тыс.руб. - строительно-монтажные работы

16,6 тыс.руб. – технологическое присоединение к электрическим сетям
	Всего – 628,7, в том числе:

2014 год – 58,5
2015 год – 570,2

Приложение 4
к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от  14.12.2015 № 1483
6. Перечень мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Постановка (снятие) с государственного учета объектов, проведение рыночной оценки объектов
	Бюджет Бокситогорского муници-пального района
	2014 – 2018 годы
	4 822,2
	2735,6
	1006,8
	550,0
	550,0
	550,0
	Комитет по управлению муниципаль-ным имуществом
	Постановка (снятие) с государственного учета 491 объекта недвижимого и движимого имущества, проведение рыночной оценки стоимости 24 объектов

	Бюджет Бокситогорского городского поселения

	2310,4
	1510,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.
	Обеспечение теплоснабжением здания аптеки №114 в пос. Заборье
	Бюджет Боксито-горского муници-пального района
	2014 –2015 годы
	628,7
	58,5
	570,2

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	Обеспечение теплоснабжением здания аптеки №114 в
пос. Заборье